De rebus corp'alibus 7 incorp'alibus.

q Quedaz p'terea. i. ppter p'dictā diuisionē. s. ti. i. in prin. est 7 alia qz quedā cōmunia. quedā publica. quedā vniuersitatis. qdā nulli'. qdā corp'ales. 7 quedā incorp'ales vt subijcit.

r Corp'ales. sic. ff. de re. di. l. i. s. quedam.

s Quedam incorp'ales. quid de hac diuisione nos iurisconsult' egemus. hñ. quia multa incorp'alibus locum habent. que non seruantur in incorp'alibus. in corp'alibus enim non traduntur. non vsucapiuntur regu lariter. vt. ff. de acquiren. rerum domi. l. seruus. s. incorp' rales. 7 de vsucapio. l. vsucapionem. non vendicantur vt ff. de re iuen. l. vendicatio. ac non transferuntur penit' vt. ff. pro socio. l. ij. 7. ij. non possidentur. vt. ff. de acqui. pos. l. ij. in prin.

t Sui natura. nā secus si ppter difficultatem vt res in profundum maris vel celo affixa. Accur.

a Innumerabiles. i. nō abiles ad numerandū io.

i Desit. si abiec' vel habere desit rē immobilē alioqn' possessionē pdere pōt. nō dominuz vt. ff. de acq. pos. si quis in. s. dñia. et. ff. pro derelicto. l. i. 7. ij.

k Alia causa. als sane. scilicet proij cendi. 7 ideo aliō ius statuatur.

l Fluctibus. id est vndis

m Furtum. ff. de fur. l. fal. s. si ias ctum. contra. So. distingue animū proijcētis. quod pater vt si librum apertum proijciaz fm io. vt ex hac. l. 7 illa colligitur. et ar. ff. d' dā. in fec. si finita. s. si quis me tu. Item quid dī stat hoc furtuz ab illo. ff. de incē. ru. nau. hñ. hoc locū habet quando nō in ipso naufragio aliquid quis fu ratur. ibi in ipso

naufragio. vt. ff. de in. ru. nau. l. i. in fi. 7. l. ij. 7. ij. 7. ff. pro derelic. l. i. 7. ij. 7. ij.

n Longe. nam in aliquo distat. quia hoc sciente illud ignozante dño fit. vt. ff. de acqui. pos. l. interdum.

o De reda. i. de curru ducto ab equis.

p Non intelligentibus. i. non videntibus.

De rebus corp'alibus 7 incorp'alibus.

q Quedaz p'terea. i. ppter p'dictā diuisionē. s. ti. i. in prin. est 7 alia qz quedā cōmunia. quedā publica. quedā vniuersitatis. qdā nulli'. qdā corp'ales. 7 quedā incorp'ales vt subijcit.

r Corp'ales. sic. ff. de re. di. l. i. s. quedam.

s Quedam incorp'ales. quid de hac diuisione nos iurisconsult' egemus. hñ. quia multa incorp'alibus locum habent. que non seruantur in incorp'alibus. in corp'alibus enim non traduntur. non vsucapiuntur regu lariter. vt. ff. de acquiren. rerum domi. l. seruus. s. incorp' rales. 7 de vsucapio. l. vsucapionem. non vendicantur vt ff. de re iuen. l. vendicatio. ac non transferuntur penit' vt. ff. pro socio. l. ij. 7. ij. non possidentur. vt. ff. de acqui. pos. l. ij. in prin.

t Sui natura. nā secus si ppter difficultatem vt res in profundum maris vel celo affixa. Accur.

a Innumerabiles. i. nō abiles ad numerandū io.

De ser. ru. pre. vr.

b Incorpales. q̄ in iure. i. sub h̄ pdicabili ius p̄tinetur. in quaz diffinitionib⁹ ponit̄ h̄c dictio ius in pdi-
cato q̄ia sunt omnia iura. s. incorpalia. vt. ff. de rez. di. l. c.
c Hereditas. vt. ff. de d. sig. l. nihil. **l**. i. s. quedam.
d Ususfruct⁹. i. de usufru. in prin.

e Et obligatio-
nes. i. de ob. i. pn.
f Quoquomō
i. siueer tractu l
q̄si. vt. maleficio.
vel quasi. vt. j. de
ob. s. fina.

g Nec ad rem.
R̄ndet tacite ob-
iectioni. q. d. quō
hereditas ē incor-
poral̄ cū in ea sint
res corpales.

h Et fundo. in
q̄ usufruc. h̄m⁹.

i Pleriq̄. p̄
fuiturē q̄ p̄ actio-
nē vel obligatio-
nem delect. vt. j. de
act. s. ij. et propter
actionis cessionē
vt. ff. man. l. si p̄-
curatorē. s. fi. et de
reiuē. l. si h̄ses. s.
vsq̄ adeo.

k Nam p̄ sed.
l Jus heredita-
tis. i. ipsa heredi-
tas. et sic intransi-
tiue h̄c tria legū-
m. Fruēdi. i. usu-
fruc.

n Obligatōis.
i. obligatio ipsa.
o Eodē nume-
ro. i. inter incorpo-
ralia.

p Eadem iura
id est seruitutes. **q** Vocant̄. de quib⁹. j. ti. pri. dicit̄
statim de quibusdā querit̄ h̄ ad nos nō p̄tineant. vt. de
aere. fumo. et de statu aialis. R̄n. s̄m p̄ h̄c esse corpo-
ralia. Itē q̄d de angel. bonis et mal. et aia h̄is. R̄n. h̄c in-
corporalia esse.

r Rusticor. sic. et. ff. e. l. i.

s Jura. i. seruitutes. et nota h̄c tria genera serui-
tutū. quedā a p̄sona p̄sonae delect. de quib⁹. d̄. s. de iure
p̄sonaz quedā ab vna re alteri rei. de quibus d̄. in h̄. ti.
quedā a re p̄sonae. vt. usufru. et vsus. et habitatio. vt. j. ti.
i. et. ij. p̄t̄ et quartū dicit. vt. a p̄sona rei delect. vt. ff. d̄. cō-
di. et de ticio. s. ticio. et de ali. et ci. le. l. seruos.

s Jus eundi. solus. vt. p̄ hoc discrepet a sequenti
t Ambulandi. s. cum alio.

v Iumentū. s. sepatum a sevel armenta sepata a se.
sed sup̄ eq̄ ire p̄t̄ vt. ff. de fuitu. rus. pre. q̄ sella in pn. et l.
iter. q̄nq̄ iter nō est fuit⁹. vt. si fructuario de f̄ a d̄no alte-
rius pd̄q̄. vt. ff. si seruitus ven. l. ij. s. ij. Tertio grosse d̄. q̄
libet via p̄ quam itur. **x** Iumentum. vt. subdit⁹ vt
s̄ se. et idē si in vehiclo. **y** Actū. h̄z p̄ sequentiam.

z Iter h̄z q̄ ad p̄modū nō q̄ ad seruitutes. Sūt enim
due seruitutes diuerse. vt. ff. si serui. ven. loci. s. i. et. ff. de
adimē. l. e. l. i.

a Eoq̄. i. itinere p̄tento sub actu.

b Dia eundi. h̄c verba expone. vt. s. e. s. i.

sunt veluti fund⁹ hō vestis au-
rū argentū: et deniq̄ alie res
innumerabiles. Incorpales b
aut sunt q̄ tangi non p̄nt. q̄ia
sunt ea q̄ in iure p̄sistūt. sicut
hereditas vsufruct⁹. vs⁹ et
obligationes q̄mō p̄tracte.
Nec ad rem p̄tinet: q̄ in here-
ditate res corpales cōtinent̄
nam et fruct⁹ qui ex fundo p̄-
cipiunt corpales sunt. et id q̄d
ex aliq̄ obligatione nob̄ delect
pleriq̄ corpale est. veluti fū-
dus hō pecunia. Nam h̄z ipm
ius hereditat⁹ et ipm ius v̄tē
di et fruendi et ipsum ius ob-
ligationis incorpale ē. **Co**
dē numero sunt iura p̄dior⁹
vrbanoz et rusticoz que etiaz
seruitutes vocantur.

De seruitutib⁹ rusticor⁹ prediorum vrbanoz

Rusticor⁹ p̄dior⁹ iu-
ra sunt h̄c: iter a-
ct⁹ via aqueduct⁹.
Iter ē ius eun-
di ambulandi hōis non ēt iu-
mentū agendi vel vehiculū.
Act⁹ est ius eūdi ambulā-
raha.

c Continet. sed que est differentia s̄m h̄c inter actus
et viam. R̄n. q̄ h̄z viam potest trahere trahem et lapides et
rectam ferre hastā. q̄ non p̄mittunt̄ habenti actum. vt
ff. de serui. rus. pre. l. q̄ sella. s. i. Itē certa via latitudo
est. viij. in directum. in angulis. et vi. nisi maior vel mi-
nor placuerit fa-
cere p̄stituentib⁹
q̄d nō est in actu
vt. ff. d̄ fuitu. rus.
pre. l. vie. et. l. cer-
te. s. latitudo. et l.
via p̄stitui.

d Aque ducen-
te. siue inuenta si
ue inueniēde. vt
ff. e. l. labeo.

e Prediorū in
villa non enim lo-
cus sed mā facit
vrbano p̄dior⁹.
q̄d dicit. ff. d̄. s.
sig. l. vrbana p̄e-
dia.

f Vicinus. i. to-
mus vicini.

g Stillicidium
q̄d stillat. et inter-
dum directo ca-
dit interdum nō
propter ventum
forte. sed flumen
directo cadit. et
maxime p̄ tocht-
am. id est cānale.
vt. ff. de serui. vr.
pre. seruitutes. s.
stillicidium.

h Nō recipiat.
h̄c sc̄z non recipe-
te est ius non ser-
uitutis. imo poti-
us libertat⁹. et h̄c
negatiuam refe-
ras ad omnia exempla prime dicta. vel dic sicut recipe-
talia est seruitus. ita econtra si desinat recipere est mihi
quondam recipienti seruitus et onus et sicut in p̄scri-
benda seruitute indigebam aliquo facto. sic econtra in
p̄scribenda sua libertate indiget facto. sc̄z vt foramina
obturet vel similia faciat. que non sunt necessaria in p̄-
scriptione libertatis contra rusticam seruitutem. et ideo
tantum in affirmatiua lex dicit de eis. sc̄z ius eundi agē-
di. et vt. ff. de serui. vr. p̄. l. v. et. s. e. circa prin.

i Tollat. q̄d potest p̄desse mihi ad lumina refulgen-
da. Unde dicitur in li. regum. refulsit so. in clipeos au-
reos et resplenderunt montes ab eis. et ff. e. si arbores. s.
interdum. vel dic q̄ tollat vt sit seruitus vt modo in a-
lijs diximus.

k Inter rusticor⁹ haustum. s. ius hauriendi aquaz ne-
cessariā agro meo vt laborantib⁹ i eodē ex fonte vicini.
l Pecoris. s. p̄stituti ad stercozandum agrum meum.
et sic bibent vel pascunt in tuo vicino agro et sic sunt rea-
les seruitutes. Sed p̄tra. ff. de ali. et ci. le. l. mcla. s. fi. R̄n.
ibi p̄sonales dicuntur q̄ cum persona durant. et at. ff. de
serui. rus. p̄. pecoris. vel si habeam p̄edium cui expediāt
non erit seruitus. sed magis aliud ius. sc̄z pactionis vel
conventionis. vt. ff. de serui. vt pomum.

m Loquende. necessariē ad v̄mūclam i agro meo
faciēdā. p̄p̄ fruct⁹ recipiēdos. idē de arena fodienda.